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Par MK rīkojuma projektu 
“Par Latvijas Sporta pedagoģijas akadēmijas reorganizāciju”


Rīgas Stradiņa universitāte (turpmāk - RSU) ir izskatījusi Izglītības un zinātnes ministrijas (turpmāk - IZM) izstrādāto atkārtoti precizēto Ministru kabineta rīkojuma projektu “Par Latvijas Sporta pedagoģijas akadēmijas reorganizāciju” (turpmāk – rīkojuma projekts), un RSU kompetences ietvaros atbalsta rīkojuma projektu tālāku virzību.
 RSU vienlaikus uzsver nepieciešamību pēc rīkojuma projekta apstiprināšanas nekavējoties izveidot reorganizācijas komisiju, kura apstiprinātu RSU tiesības organizēt  Latvijas Sporta pedagoģijas akadēmijā pilnu auditu, ar mērķi identificēt aktuālo situāciju un iespējamos risinājumus atalgojuma jautājumu sakārtošanai Latvijas Sporta pedagoģijas akadēmijā (turpmāk – LSPA), kā arī apzināt LSPA infrastruktūras stāvokli, tajā akūti nepieciešamos ieguldījumus un iespējamos finansējuma avotus.
Galvenie riski, kuri rīkojuma projekta apstiprināšanas procesā nav pilnvērtīgi apzināti un kuru novēršanai nav paredzēts finansiālais segums, attiecīgi šo jautājumu risināšana būtu uzsākama uzreiz pēc rīkojuma projekta apstiprināšanas:
1. Infrastruktūras stāvoklis (t.sk. vides pieejamība un ugunsdrošība).
2. Atlīdzības līmenis (t.sk. darba apjoma noteikšanas riski – iespējams, LSPA docētājiem noteiktais darba apjoms pārsniedz pedagogiem iespējamo slodzes stundu skaitu gadā). Vienlaicīgi rīkojuma projekta anotācijā ir minēti vienlīdzīgi principi darba samaksai.
3. Studiju programmu īstenošana esošajiem LSPA maksas studējošajiem, saglabājot esošo noteikto studiju maksu LSPA, kura ir būtiski zemāka par RSU izmaksu līmeni līdzīgās studiju programmās.
 
Atlīdzības sistēmas sakārtošanas kompromisa variants būtu valsts budžeta vietu finansēšanas minimālā koeficienta (1,8) palielināšana uz optimālā koeficienta līmeni sporta darba organizācijai un vadībai (2,7).  Šāds risinājums attiecīgi ir vienīgais identificējamais ceļš kādā varētu novērst nepilnības LSPA atlīdzības sistēmā.

Pastāvot augstākminētajiem apstākļiem un rīkojuma projekta apstiprināšanas gadījumā, RSU cer uz IZM un Veselības ministrijas atbalstu četrpusējā sadarbības līguma izstrādes procesā, lai tajā ietvertu reālus risinājumus iepriekš uzskaitīto risku un problēmu novēršanai.



Ar cieņu,
Rektors		A.Pētersons
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